
USNESENÍ z 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 9. 2007

UZ/19/1/2007 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 10. 9. 2007

UZ/19/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 16. 8. 2007:

a) s termínem plnění 10. 9. 2007 dle části A) důvodové zprávy

b) s termíny plnění průběžně a čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UZ/16/35/2007, bod 3, ze dne 5. 3. 2007, dle části B) důvodové zprávy

b) UZ/18/44/2007, bod 3, ze dne 22. 6. 2007, dle části B) důvodové zprávy

UZ/19/3/2007 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

2. u k l á d á  Výboru  kontrolnímu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  prověřit  časový
harmonogram akce „Nemocnice Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“ z pohledu
dodatků č. 1 – 3 ke smlouvě a nepřekročila-li konečná částka 20% vysoutěžené ceny
na tuto akci 

O: předseda Výboru kontrolního ZOK
T: 14. 12. 2007

UZ/19/4/2007 Smlouva o poskytnutí příspěvku městu Šumperk

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  městu  Šumperk  ve  výši  3.900.000,--  Kč  na
realizaci akce dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

1



UZ/19/5/2007 Smlouva  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci
Archeologickému centru Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  Archeologickému  centru
Olomouc ve výši 2.000.000,-- Kč na financování akce dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/19/6/2007 Smlouva o poskytnutí dotace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o poskytnutí  dotace mezi Olomouckým krajem
a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/19/7/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  odstoupení  od
smlouvy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odstoupení  Olomouckého  kraje  od  Smlouvy  v  rámci  2.  výzvy
grantového schématu při Společném regionálním operačním programu, 3.2 Podpora
sociální integrace v Olomouckém kraji, s žadatelem DONATOR, o. p. s, B. Němcové
9/1652, 750 02  Přerov, IČ: 26816750 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  žadateli  dle  bodu  2  usnesení  odstoupení  Olomouckého  kraje  od
Smlouvy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/19/8/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3, Příloze č. 4 a Příloze č. 5

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 6 a Příloze č. 7

2



UZ/19/9/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/19/10/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/19/11/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje   2007  -  plnění  rozpočtu
k 30. 6. 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2007

UZ/19/12/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/19/13/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 550.000,- Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/19/14/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  upravené
Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 240.000,- Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/19/15/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  investiční  dotace
nestátnímu zdravotnickému zařízení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční dotaci Olomouckého kraje ve výši 5 mil. Kč Charitě Konice
na rekonstrukci  střechy Domu pokojného stáří  Bohuslavice  a smlouvu o poskytnutí
příspěvku

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/19/16/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné ztráty základní dopravní obslužnosti dopravci FTL
- First Transport Lines, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněženích prostředků dopravci FTL - First Transport Lines,
a.s.,  Letecká  8,  796  23   Prostějov,  IČ:  46345850  ve  výši  4.727.207,-  Kč,  spolu
s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
činí 2.765.416,- Kč, dle bodu 3 a) a 3 b)důvodové zprávy 

3. p o v o l u j e   úlevu dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23
Prostějov, IČ: 46345850 z povinnosti  zaplatit  odvod  ve výši 4.643.720,- Kč a penále
ve výši 2.716.576,- Kč, dle bodu 3 b) důvodové zprávy

UZ/19/17/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTA -BUSY STUDENÝ s.r.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   dopravci AUTA – BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53
Velká Bystřice, IČ: 25833863, ve výši 84.006,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve
výši 32.172,- Kč, dle důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53  Velká
Bystřice,  IČ:  25833863,  úlevu  z  povinnosti  zaplatit  penále  ve  výši  32.172,-  Kč  dle
důvodové zprávy

4



UZ/19/18/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
Lubomíru Vojtilovi

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17  Smržice,  
IČ: 10077405 ve výši 362.718,- Kč a penále ve výši 139.370,- Kč, dle důvodové zprávy

3. n e p o v o l u j e   úlevu dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17  Smržice,
IČ: 10077405, zaplatit odvod ve výši 362.718,- Kč a  penále  ve výši 139.370,- Kč, dle
důvodové zprávy

UZ/19/19/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého  kraje  –  Národní  technické  muzeum,
Praha

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Národnímu  technickému  muzeu,  
IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 – Holešovice, ve výši 1.496.132,- Kč spolu
s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
činí 243.870,- Kč 

3. p o v o l u j e   úlevu Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78
Praha 7 – Holešovice,  z povinnosti  zaplatit  odvod ve  výši 1.496.132,- Kč a penále ve
výši 243.870,- Kč

4. u k l á d á   informovat Národní technické muzeum, Praha 7 – Holešovice o přijatém
usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ihned

UZ/19/20/2007 Změna  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě
s dopravcem  FTL,  a.s.,  Prostějov  a  dopravcem  František
Konečný,  Vrbátky  na  základě  postupné  integrace  území
Prostějovska, vznik a zánik některých spojů a linek 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3 a 4
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   rozšíření seznamu linek v rámci základní dopravní obslužnosti na
Prostějovsku o linku č.  780 751,  dopravce FTL, a.s.  Prostějov,  a linku č.  780 310,
kterou zajišťuje dopravce František Konečný, Vrbátky

UZ/19/21/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej pozemků parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 a parc.
č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1339 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím,
oba v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,
Opavská  4,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Věry  a  Ing.  Tomáše
Hromádkových (id. 4/10), manželů Jarmily a Ondřeje Novákových (id. 3/10) a manželů
Ivy a Pavla Kráčmarových (id.  3/10) za celkovou kupní cenu ve výši  620 000,- Kč.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 2 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. odprodej pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a parc. č. 2610/6
ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  společnosti  DENE ofice  spol.  s  r.o.  za kupní  cenu ve výši  32 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 952,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. odprodej budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 1743 zast. pl.
a pozemek parc. č. st. 1743 zast. pl. o výměře 365 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel
z vlastnictví  OIomouckého  kraje,  ze  správy  Nové  Zámky  –  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace, do společného jmění manželů Marie a Františka Duškových
za  kupní  cenu  ve  výši  73  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  900,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodej budovy bez čp/če garáž na pozemku parc. č.  st.  1751/1 zast.  pl.,
budovu bez čp/če garáž na pozemku parc. č. 1751/3 zast. pl., budovu bez čp/če garáž
na pozemku parc. č. st. 1751/5 zast. pl., pozemky parc. č. st. 1751/1 zast. pl. o výměře
223 m2, parc. č. st. 1751/3 zast. pl. o výměře 223 m2 a parc. č. st. 1751/5 zast. pl.
o výměře 223 m2, vše v k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Nové Zámky – ústav sociální  péče,  příspěvková organizace,  do společného
jmění  manželů  Marie  a  Františka Duškových za kupní  cenu ve výši  190 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 2 900,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. odprodej budovy bez č.p./č.e. – občanská vybavenost na pozemku parc. č. st.
1357 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 1357 zast. pl. o výměře 44 m2, vše v k.ú. a obci
Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
elektrotechnické,  Lipník  nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví  společnosti  ČEZ
Distribuce, a.s. za kupní cenu ve výši 182 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  7  800,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2138/8  ost.  pl.  o  výměře  460  m2,  dle
geometrického plánu č. 396-151/2006 ze dne 17. 12. 2006 pozemek parc. č. 2138/41
ost.  pl.  o  výměře  460  m2 v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Petra  Finsterlových  za
kupní  cenu  ve  výši  12  140,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  833,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast.
pl.  o  výměře  199  m2  v  k.ú.  a  obci  Uničov  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního

6



odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,  do  vlastnictví  společnosti  IDEA
INVEST, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  000,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně s kupní  smlouvou na odkoupení  pozemku parc.
č. st. 2208 zast. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví společnosti IDEA
INVEST, spol. s r.o do vlastnictví Olomouckého kraje a se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení a provozování plynovodní přípojky v budově č. p. 937, Uničov,
bydlení s pozemkem parc. č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 a na (v) části pozemku
parc. č. 626/3 zahrada, vše v k.ú. a obci Uničov ve prospěch Olomouckého kraje.

2.8. odkoupení pozemku parc. č. st. 2208 zast. pl. o výměře 51 m2 v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol. s r.o. do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,  Uničov,
Moravské  nám.  681,  za  kupní  cenu ve výši  2  550,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
s kupní smlouvou na odprodej budovy č. p. 937, Uničov, bydlení s pozemkem parc.
č. st. 806 zast. pl. o výměře 199 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy a Středního
odborného  učiliště,  Uničov,  Moravské  nám.  681,  do  vlastnictví  společnosti  IDEA
INVEST, spol. s  r.o. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. společnosti PMF REAL a.s. o odprodej pozemků v k.ú. Karlov pod Pradědem,
obec Malá Morávka z důvodu odprodeje pozemků jinému zájemci.

3.2. občanského sdružení Děti  života, pana Bohuslava Marka,  společnosti  PELI
group a. s. a pana Bohdana Pazdery o odprodej budovy skladu včetně pozemků v k.ú.
a obci Litovel z vlastnictví OIomouckého kraje, ze správy Nové Zámky – ústav sociální
péče, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje nemovitostí  jinému zájemci.

3.3. občanského sdružení Děti  života, pana Bohuslava Marka,  společnosti  PELI
group a. s., pana Leoše Letochy a pana Bohdana Pazdery o odprodej garáží včetně
pozemků v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví OIomouckého kraje, ze správy Nové Zámky
–  ústav  sociální  péče,  příspěvková  organizace,  z  důvodu  odprodeje  nemovitostí
jinému zájemci.

3.4. pana Miroslava Orsága o odprodej budovy č. p. 280, Paseka, objekt občanské
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl., pozemků parc. č. st. 256 zast. pl.
o výměře 131 m2 a parc.  č.  1992/1 ost.  pl.  o  výměře 302 m2,  vše v k.ú.  Paseka
u Šternberka,  obec  Paseka,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  jejich
potřebnosti pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace.

3.5. manželů Mgr. Štěpánky a Mgr. Petra Bieleszových o odprodej pozemku parc.
č.  429/95 zahrada v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc z důvodu jeho potřebnosti  pro
činnost příspěvkové organizace Olomouckého kraje.

UZ/19/22/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prodloužením lhůty pro úhradu kupní ceny za odprodej nemovitostí
v k.ú.  a  obci  Frýdlant  nad  Ostravicí  do  3.  9.  2007  a  s  prodloužením  termínu  pro
uzavření kupní smlouvy do 1. 10. 2007 se společností STUDIO GP 8 s.r.o. 

7



3. s c h v a l u j e   odprodej budovy č. p. 867, Frýdlant, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. 3606/4 zast. pl., pozemků parc. č. 3606/4 zast. pl. o výměře 166 m2 a parc.
č. 3606/1 trvalý travní porost o výměře 541 m2, vše v k.ú. a obci Frýdlant nad Ostravicí
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a  trvalými
porosty,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední  školy  elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, do vlastnictví společnosti STUDIO GP 8 s.r.o. za
kupní  cenu  ve  výši  2  612  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  829,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Kupní  smlouva bude
uzavřena nejpozději do 1. 10. 2007

UZ/19/23/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/15/22/2006,  bod
5.9.,  ze  dne 13.  12.  2006 ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě na
pozemek  parc.  č.   2978/66  zahrada  o  výměře  334  m2  v  k.  ú.  Mohelnice,  obec
Mohelnice  mezi  Ing.  Josefem  Skálou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím z důvodů nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší
kupní ceny.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí koupi pozemku parc.
č.  2978/66  zahrada  o  výměře  334  m2  v  k.  ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice  mezi  
Ing.  Josefem  Skálou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (od vydání kolaudačního souhlasu), jímž
bude stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ kolaudována a za podmínky, že
pozemek (jeho část) bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní
cena  předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.

3.2. odkoupení bytové jednotky č. 960/14 v domě Hodolany č. p. 959, 960, 961 se
spoluvlastnickým podílem o velikosti id. 509/26684 na společných částech domu a se
spoluvlastnickým podílem o velikosti  id.  509/26684 na pozemcích parc. č.  st.  135/4
zast. pl., parc. č. st. 135/5 zast. pl. a parc. č. st. 135/6 zast. pl., vše v k.ú. Hodolany,
obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého
kraje za kupní cenu v celkové výši 164 857,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení  ideální  jedné  čtvrtiny  pozemku  parc.  č.  2524/41  ostatní  plocha
o výměře 320 m2 v katastrálním území a obci Mohelnice z vlastnictví MVDr. Heleny
Líbalové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní cenu ve výši  3 580,- Kč.  Nabyvatel  uhradí
správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  Kupní  cena  a  náklady  spojené  s   návrhem  na  vklad  budou  hrazeny
z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/19/24/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

8



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 755 ost. pl. o výměře cca 220 m2 v k.ú. a obci Kosov mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Kosov  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (po vydání kolaudačního souhlasu), jímž
bude stavba chodníku v k.ú.  a obci  Kosov kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1267/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2 v k.ú. a obci Dobromilice
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dobromilice jako budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (po vydání kolaudačního souhlasu), jímž
bude  stavba  chodníku  v  k.ú.  a  obci  Dobromilice  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní  silnice III/37351 v obci Ptení v délce 0,179 km včetně
pozemku parc. č. 3551/1 ost. pl. o výměře 1 528 m2, vše v k.ú. a obci Ptení mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Ptení jako budoucím obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1501 ost. pl. o výměře 88 m2 v k.ú.
a  obci  Rohle,  dle  geometrického  plánu  č.  203  –  119/2006  ze  dne  10.  10.  2006
pozemek parc. č. 1514/6 ost. pl.  o výměře 88 m2 v k.ú. a obci Rohle,  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  vlastnictví  obce  Rohle.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 121 – 9/2007 ze dne 9. 2. 2007 díl „a“ o výměře 382 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 544/5 ost. pl. o výměře 552 m2 v k.ú. a obci Křtomil
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Křtomil. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1151/2 ost. pl. o výměře 55 m2, dle
geometrického plánu č. 632-73/2007 ze dne 16. 3. 2007 pozemek parc. č. 1151/38 ost.
pl. o výměře 55 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Senice na Hané. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
koncového  úseku  pozemní  komunikace  -  silnice  III/01855  v  délce  1,237  km  na
pozemcích parc. č. 1378/1 a parc. č. 1378/2 včetně mostu ev. č. 01855 – 1, vše v k.ú.
a obci Malé Hradisko mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Malé
Hradisko  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena

9



nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné
pozemní komunikace ze silniční sítě. 

2.8. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5 zast. pl. o výměře 39 m2 a parc. č. 6
ost. pl. o výměře 123 m2, oba v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města Mohelnice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 2288/3 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. a obci Uničov a části
pozemku parc. č. 134 ost. pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. Nová Dědina u Uničova,
obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničov jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání
kolaudačního  souhlasu  na  stavbu  „Cyklostezka  Uničov  –  Nová  Dědina“.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatný převod pozemků parc. č. 637/1 ost. pl. o výměře 3635 m2 a parc.
č.  637/2 ost.  pl.  o výměře 2609 m2 (dříve pozemek parc. č.  637 ost.  pl.  o celkové
výměře  6244  m2)  včetně  pozemní  komunikace,  vše  v  k.ú.  a  obci  Klopina,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Klopina.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.11. poskytnutí  příspěvku  obci  Rokytnice  ve  výši  1  500  000,-  Kč  na  vyčištění
rybníku na pozemku parc. č. 69 v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice.

2.12. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2965/4 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú.
a obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Ředitelství  silnic
a dálnic ČR. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.13. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2232/110 ost. pl. o výměře 226 m2 v k.ú.
a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Velká  Bystřice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/19/25/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 997 trvalý travní porost o výměře  
55 m2, parc. č.  998 ostatní plocha o výměře 1.783 m2 a parc. č.  999 trvalý travní
porost o výměře 69  m2, dle geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31.1.2007
díl „a“ o výměře 55 m2, část pozemku parc. č. 998 o výměře 1.783 m2 a díl „b“ výměře
69 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 998/2 ostatní plocha o celkové výměře
1.907  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1020  ostatní  plocha  o  výměře  208  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  486-696/2006  ze  dne  31.1.2007  pozemek  parc.  č.  1020/2
ostatní plocha o celkové výměře 208 m2, části pozemku parc. č. 873 ostatní plocha
o výměře  106  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  487-696/2006  ze  dne  31.1.2007

10



pozemek parc. č. 873/2 ostatní plocha o celkové výměře 106 m2, částí pozemků parc.
č. 1218 ostatní plocha o výměře 61 m2 a parc. č. 1219 ostatní plocha o výměře 1 m2,
dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31.1.2007 díl „b“ o výměře 61 m2
a díl „a“ výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1218/2 ostatní plocha
o celkové výměře 62 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví  obce
Hlubočky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  598/3 ost.  pl.  o výměře 455 m2 v k.ú.
a obci Bystrovany, pozemků parc. č. 766/10 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 773/12 ost.
pl. o výměře 7 m2, parc. č. 773/29 ost. pl. o výměře 134 m2, parc. č. 773/31 ost. pl.
o výměře 28 m2, parc.  č.  773/38 ost.  pl.  o výměře 12 m2, parc.  č.  773/51 ost.  pl.
o výměře  32  m2  a  parc.  č.  773/61  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci
Drahanovice,  vše  z  vlastnictví  ČR  -  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  st.  180/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 7 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, za podmínek dle důvodové
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy
a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná
o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká
82 a jeho nabytí je v souladu s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství kraje“.

2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1184/3 ost. pl. o výměře 117 m2 v k.ú.
a obci Šumperk z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 901/3 ostatní plocha o výměře 27399 m2,
parc. č. 901/15 ostatní plocha o výměře 92 m2, parc. č. 904/4 ostatní plocha o výměře
19393  m2,  vše  v  k.  ú.  Žárová,  obec  Velké  Losiny,  parc.  č.  872/2  ostatní  plocha
o výměře 230 m2, parc. č.  872/3 ostatní plocha o výměře 2076 m2, parc. č.  872/4
ostatní plocha o výměře 2003 m2, parc. č. 873/4 ostatní plocha o výměře 2776 m2,
parc. č. 873/8 ostatní plocha o výměře 1453 m2, parc. č. 874/4 ostatní plocha o výměře

3287 m2,  parc.  č.  875/3  ostatní  plocha o  výměře 7816 m2,  parc.  č.  876/6  ostatní
plocha o výměře 114 m2, vše v k. ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny,
parc.  č.  1892/2 ostatní  plocha o výměře 37121 m2, parc.  č.  1893/2 ostatní  plocha
o výměře  1301  m2,  oba  v  k.  ú.  a  obci  Vikýřovice,  parc.  č.  2251/1  ostatní  plocha
o výměře 18253 m2, parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 535 m2, oba v k. ú. a obci
Loštice, parc. č. 2970/2 ostatní plocha o výměře 21 m2 v k. ú. a obci Mohelnice, parc.
č. 1452/1 ostatní plocha o výměře 4906 m2, parc. č. 1452/2 ostatní plocha o výměře
2366 m2, parc. č. 1451/5 ostatní plocha o výměře 9831 m2, parc. č. 1443/2 ostatní
plocha o výměře 141 m2, parc. č. 1444/1 ostatní plocha o výměře 6869 m2, vše v k. ú.
Petrov nad Desnou, obec Sobotín, parc. č. 2716/3 ostatní plocha o výměře 6004 m2,
parc.  č.  2716/4  ostatní  plocha  o  výměře  570  m2,  parc.  č.  2719/5  ostatní  plocha
o výměře 29536 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 2719/32 ostatní plocha o výměře 17 m2,
vše v k. ú a obci Velké Losiny, parc. č. 621 ostatní plocha o výměře 1313 m2 v k. ú.
Filipov u Zábřeha, obec Nemile, parc. č. 1546/1 ostatní plocha o výměře 239 m2 v k. ú.
a obci Jedlí, parc. č. 2718/2 ostatní plocha o výměře 27749 m2 v k. ú. a obci Velké
Losiny,  parc.  č.  2669/1  ostatní  plocha  o  výměře  6711  m2,  parc.  č.  2669/5  ostatní

11



plocha  o  výměře 490 m2,  parc.  č.  2845/6  ostatní  plocha o  výměře 140 m2,  parc.
č. 2844/1 ostatní plocha o výměře 11391 m2, parc. č. 2843 ostatní plocha o výměře
7673 m2, vše v k. ú. a obci Rapotín,  parc. č. 853/12 ostatní plocha o výměře 3067 m2,
parc.  č.  853/1  ostatní  plocha  o  výměře  58178  m2,  parc.  č.  150/3  ostatní  plocha
o výměře 149 m2, vše v k.  ú. Maršíkov, obec Velké Losiny,  parc. č. 1598/9 ostatní
plocha o výměře 10631 m2, parc. č. 1582/1 ostatní plocha o výměře 10321 m2, parc.
č. 1582/3 ostatní plocha o výměře 2906 m2, vše v k. ú. a obci Sobotín, parc. č. 1329
ostatní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 1330 ostatní plocha o výměře 622 m2, oba v k.
ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice, parc. č. 1708/2 ostatní plocha o výměře 
61 m2 v k. ú. a obci Horní Studénky, parc. č. 2989/2 ostatní plocha o výměře 535 m2
v k. ú. a obci Bludov, vše z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí a ostatní náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy.  

2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí
úseku  pozemní  komunikace  –  nyní  silnice  I/60  Javorník  v  délce  cca  3,12  km
nacházející se na pozemcích parc. č. 1066/1 ost. pl., parc. č. 1066/4 orná půda, parc.
č. 1066/7 ost. pl., parc. č. 1070 ost. pl. a parc. č. 1073/2 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-
ves, obec Javorník, na pozemcích parc. č. 1007/2 orná půda,  parc. č. 1026 ost. pl. a 
parc. č. 1021 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-město, obec Javorník a na pozemcích 635
ost. pl. a parc. č. 644 ost. pl., oba v k.ú. Dolní Fořt, obec Uhelná mezi Ředitelstvím
silnic  a  dálnic  ČR  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemků, příp. jejich částí, parc. č. 1066/1 ost.
pl., parc. č. 1066/4 orná půda, parc. č. 1066/7 ost. pl., parc. č. 1070 ost. pl. a parc.  
č. 1073/2 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-ves obec Javorník a parc. č. 1007/2 orná půda
a parc. č. 1026 ost. pl.,  oba v k.ú. Javorník-město, obec Javorník mezi Ředitelstvím
silnic  a  dálnic  ČR  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací  smlouvy budou uzavřeny do šesti  měsíců od nabytí  právní
moci rozhodnutí o změně kategorie předmětné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1920 ost. pl. o výměře 23 631 m2 v k.ú.
a obci  Moravičany  z  vlastnictví  ČR  –  Ústavu  územního  rozvoje  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UZ/19/26/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č.  355 ost.  pl.  o výměře 5 881 m2
v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004 ze dne 21. 5. 2004
pozemek parc. č. 355 díl „a“ o výměře 5 881 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa
pozemní  komunikace  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o výměře 7 731 m2
v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004 ze dne 21. 5. 2004
pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je sloučen do pozemku parc.

12



č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa
pozemní komunikace z vlastnictví obce Bohuňovice do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 845/3 ost. pl. o výměře 373 m2, parc.  
č. 845/4 ost. pl. o výměře 562 m2, parc. č. 847/5 ost. pl. o výměře 529 m2, parc.  
č. 847/9 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 847/11 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc.  
č. 847/12 ost. pl. o výměře 1171 m2, vše v k.ú. a obci Olšany u Prostějova z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Olšany u Prostějova za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 847/10 ost. pl. o výměře 59 m2 v k.ú.
a  obci  Olšany  u  Prostějova  z  vlastnictví  obce  Olšany  u  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  529  ostatní  plocha  o  celkové
výměře 95 m2, dle geometrického plánu č. 333-246/2005 ze dne 8.11.2006 (dále jen
„GP“) díl „e“ o výměře 82 m2 a díl „2xc“ o výměře 13 m2, a část pozemku parc. č. 170
ostatní plocha o výměře 99 m2, dle „GP“ díl „a“ o výměře 99 m2, vše v k.ú. a obci Jedlí
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Jedlí  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č. 1664 ostatní plocha o výměře 33 m2, dle
„GP“ díl  „4xb“  o výměře 33 m2, vše v k.ú.  a obci  Jedlí  z vlastnictví  obce Jedlí  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Domova  důchodců  Štíty,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1166/1 ost. pl. o výměře 558 m2
v k.ú.  Lhota  u  Lipníka  nad  Bečvou,  obec  Lhota,  dle  geometrického  plánu  
č. 101 - 57/2005 ze dne 27. 5. 2005 pozemek parc. č. 1166/4 ost. pl. o výměře 558 m2
v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Lhota za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 86/4 zahrada o výměře 36 m2 a části pozemku parc. č. 86/6 zahrada o výměře

59 m2, dle geometrického plánu č. 106-57/2005 ze dne 30. 8. 2005 část pozemku
parc. č. 86/4 díl „b“ o výměře 36 m2 a část pozemku parc. č. 86/6 díl „d“ o výměře 
59 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 86/9 ost. pl. o výměře 95 m2, vše
v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota z vlastnictví obce Lhota do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

UZ/19/27/2007 Majetkoprávní záležitosti - obecné postupy Olomouckého kraje
při majetkoprávním vypořádání silničních pozemků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci  výkupů  pozemků,  zastavěných  silnicemi  II.  a  III.  třídy,
z vlastnictví  třetích  osob  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2

13



3. s c h v a l u j e   realizaci  výkupů  pozemků  dotčených  investičními  akcemi
Olomouckého  kraje  z  vlastnictví  třetích  osob  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám
obvyklým (tržním), stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2

UZ/19/28/2007 Majetkoprávní záležitosti - výkupy silničních pozemků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III.  třídy, z vlastnictví
třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové
zprávě

UZ/19/29/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání pozemků
pro  stavbu  "Přeložka  silnice  II/434  -  obchvat  Přerova  IV  -
Kozlovic"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007 ze dne
27.4.2007, v bodech 5.1. až 5.56. z důvodu změny výše kupní ceny

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemků
parc. č. 649/10 ostatní plocha o výměře 813 m2 a pozemek parc. č. 684/14 ostatní
plocha o výměře 43 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Zdeňkem
Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 703 orná půda o výměře 86 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Evou Kozákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 702 orná půda o výměře 1016 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi manželi  Ladislavem a Marií  Skopalovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 700 orná půda o výměře 339 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Mgr. Vlastimilem Lesákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 697 orná půda o výměře 283 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Františkou Réderovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků  parc.  č.  649/23  ostatní  plocha  o  výměře  8  m2,  parc.  č.  710  orná  půda

14



o výměře 442 m2 a pozemku parc. č. 684/7 ostatní plocha o výměře 65 m2, vše v k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Miroslavem  Koldou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/8)  k částem pozemků parc. č. 711 orná půda o výměře
2552 m2 a parc. č. 804 orná půda o výměře 564 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Bohumilem  Koldou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 7/8)  k částem pozemků parc. č. 711 orná půda o výměře
2552  m2  a  parc.  č.  804  orná  půda  o  výměře  564  m2,  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987  m2  a  parc.  č.  806  orná  půda  o  výměře  1374  m2,  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 624/11 orná půda o výměře
1000 m2 a k pozemku parc.  č.  684/26 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Josefem Koldou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 695 orná půda o výměře 1087 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov  mezi  Jaroslavou  Stokláskovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 694/2 orná půda o výměře 464 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi  Annou Polívkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 6/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Jiřím Haluzíkem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 54/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Josefem  Nevtípilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Boženou  Valtrovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Františkem  Hradilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 6/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janem Nevtípilem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

15



3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Jaroslavou  Bernardovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Bohumírem  Barošem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Aloisem Jemelkou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/84) k části pozemku parc. č. 713 orná půda o výměře
3422 m2 a  k  pozemku parc.  č.  684/8  ostatní  plocha o  výměře 15 m2,  vše v  k.ú.
Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Zdeňkou  Řehákovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře 
215 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Boženou Kratochvilovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.21. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/6)
k části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře 215 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Evou  Jakubcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 714 orná půda o výměře 
215  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Janou  Románkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)   k  částem  pozemků  parc.  č.  624/13  orná  půda
o výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní
plocha o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. 
č. 684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Jaroslavem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/8)  k  částem  pozemků  parc.  č.  624/13  orná  půda
o výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní
plocha o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. 
č. 684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Františkem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

16



3.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  3/8)  k  částem  pozemků  parc.  č.  624/13  orná  půda
o výměře 472 m2, parc. č. 625 orná půda o výměře 28 m2, parc. č. 684/22 ostatní
plocha o výměře 237 m2, parc. č. 715 orná půda o výměře 507 m2 a k pozemku parc. 
č. 684/25 ostatní plocha o výměře 102 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Stanislavem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 716 orná půda o výměře 307 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Pavlem Štěpánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Bohumilem  Koldou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/48) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Vlastou Bouchalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Miroslavem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Janem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Evou Mlčákovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Zdeňkem Vyplelem  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.33. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec  Přerov  mezi  Emilií  Adámkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Ludmilou Krejbichovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

17



3.35. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 769 orná půda o výměře 2504 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Stanislavem Běhalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.36. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 770 orná půda o výměře 1517 m2 a parc. č. 795 orná půda o výměře
1151 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi manželi Zdeňkem a Alenou
Vyplelovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.37. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 771 orná půda o výměře 1824 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi manželi Václavem a Miladou Nevtípilovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře 
621  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Janem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.39. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře 
621  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Jitkou  Vanderkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.40. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 773 orná půda o výměře 
622  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Martinem  Pospíšilem  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.41. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 773 orná půda o výměře 
622  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Emilií  Pospíšilovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.42. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře 
590 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Rostislavem Vilišem ml. jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.43. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  781 orná půda o výměře 6 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,  obec
Přerov mezi Liborem Ryšánkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.44. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 782 orná půda o výměře 771 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov  mezi  Ladislavem  Vyhňákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.45. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 5/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Annou Bláhovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.46. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 5/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654  m2 v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Antonínem  Baďurou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

18



3.47. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/12) k části pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře
1654 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Františkou Martinkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.48. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 796 orná půda o výměře 1073 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Annou Dorazilovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.49. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 808 orná půda o výměře
1515 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Ing. Františkem Kučerou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.50. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 808 orná půda o výměře
1515 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janem Kučerou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.51. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 807 orná půda o výměře 2171 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Antonínem Chytilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.52. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  624/11  orná  půda
o výměře 1000 m2, parc. č. 805 orná půda o výměře 2669 m2 a k pozemku parc.  
č. 684/26 ostatní plocha o výměře 26 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov
mezi Ladislavou Vybíralovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.53. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 805 orná půda o výměře
2669  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Petrou  Vyplelovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.54. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 803 ostatní plocha o výměře 36 m2 a pozemku parc. č. 628 trvalý
travní porost o výměře 66 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Janou
Rácovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.55. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 723/1 orná půda o výměře 2875 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Františkou Klosovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.56. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc.  č.  649/11 ostatní plocha o výměře 60 m2 a parc.  č.  684/13 ostatní
plocha o výměře 210 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi ADVISER
s.r.o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.57. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře
1344 m2 v k.ú.  Kozlovice  u Přerova,  obec Přerov mezi  Miroslavem Blaťákem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.58. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 698 orná půda o výměře
1344 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Květoslavou Blaťákovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

19



3.59. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře
264 m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Líviou  Červeňanskou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.60. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 699 orná půda o výměře 
264  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Ivonou  Zemánkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.61. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 696 orná půda o výměře 356 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov  mezi  Simonou  Kvašňákovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.62. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 684/9 ostatní plocha o výměře 201 m2 a parc. č. 649/4 ostatní plocha
o  výměře  115  m2,  vše  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  manželi
Ladislavem  a  Dagmar  Adámkovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.63. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id.  6/84) k částem pozemků parc. č.  684/8 ostatní plocha
o výměře 15 m2 a parc. č. 713 orná půda o výměře 3422 m2, vše v k.ú. Kozlovice
u Přerova,  obec Přerov  mezi  Ing.  Pavlem Šimanským jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.64. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/16) k částem pozemků parc. č. 717 orná půda o výměře
1987 m2 a parc. č. 806 orná půda o výměře 1374 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova,
obec Přerov mezi Františkem Vyplelem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.65. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 719 orná půda o výměře 470 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi Marií Vybíralíkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.66. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře 
621  m2 v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Václavem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.67. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 772 orná půda o výměře 
621  m2  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Tomášem  Vanderkou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.68. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 774 orná půda o výměře 
590 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova,  obec Přerov mezi Rostislavem Vilišem st.  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.69. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 798 ostatní plocha o výměře 113 m2 a parc. č.  630/2 orná půda
o výměře  5246  m2,  vše  v  k.ú.  Kozlovice  u  Přerova,  obec  Přerov  mezi  Aloisem
Jemelkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.70. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 799 orná půda o výměře 793 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec

20



Přerov mezi Karlem Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

3.71. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 809 orná půda o výměře 558 m2 v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec
Přerov mezi HALLEXO CZ s.r.o. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

3.72. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 718 orná půda o výměře 334 m2, parc. č. 720 orná půda o výměře
350 m2, parc. č. 721 orná půda o výměře 556 m2 a parc. č. 722 orná půda o výměře
910 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi AGENTUROU H+N, v.o.s.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  od  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  –  Kozlovic“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  300,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/19/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání pozemků
pro stavbu "Silnice II/150 Ohrozim - obchvat"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1314/1  o  výměře 3.424 m2,  parc.  č.  1329 o  výměře 340 m2 a  parc.  č.  1335/2
o výměře 366 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi  Marií  Doleželovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 4/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Vladimírem  Kaštylem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 122 o výměře 899 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  
č.  1312/1  o  výměře 853 m2 a části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1152/1 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Ohrozim,

21



obec  Ohrozim  mezi  Adolfem  Konšel  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 116/3 o výměře 143 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jarmilou Přikrylovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 621 m2 a parc. č. 1326
o výměře 349 m2, vše v k.ú.  Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr.  Markem Bašným,
Ph.D. jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1325 o výměře 621 m2 a parc. č. 1326
o výměře 349 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Mgr. Libuší Našovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 369 m2 a parc.  
č.  103/5  o  výměře  38  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Pavlou
Minaschekovou  jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako  budoucím
kupujícím,

2.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miroslavem Páclem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č.  1307/1  o  výměře  381  m2  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Miroslavem
Řezníčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

2.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1151/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1122
o výměře 16 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Michalem Křesalou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 121/1 o výměře 352 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Miloslavem Znojilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 464 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Ing.  Rudolfem  Haplem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1322 o výměře 464 m2 v k.ú. Ohrozim, obec

22



Ohrozim mezi Františkem Haplem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 1313/2 o výměře 1.895 m2 a parc. č. 1312/2 o výměře 1.019 m2, vše v k.ú. Ohrozim,
obec  Ohrozim  mezi  Mgr.  Annou  Novosadovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 135 o výměře 580 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Františkem Bašným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/5) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 103/3 o výměře 637 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Drahomírou  Páclovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1336 o výměře 338 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim  mezi  Miroslavou  Aujezdskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1336 o výměře 338 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi Editou Jílkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím,

2.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1330 o výměře 747 m2 v k.ú. Ohrozim, obec
Ohrozim mezi  Stanislavou  Spáčilovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  
č.  1312/1 o výměře 853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Ing. Milošem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  
č. 1312/1 o výměře 853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MVDr. Ladislavem
Černým jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1143/2  o  výměře  34  m2,  parc.  
č. 1312/1 o výměře 853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Josefem Černým
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 369 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 38 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Pavlou Královou

23



jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/3)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  1332/1 o výměře 369 m2 a parc.  
č. 103/5 o výměře 38 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Vladimírem Králem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.27. smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení  spoluvlastnického
podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1143/2 o výměře 34 m2 a parc. č. 1312/1 o výměře
853 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Jaroslavem Konšelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 105/2 o výměře 605 m2, parc. č. 105/3 o výměře 166 m2, parc. č. 1340 o výměře
269 m2 a parc. č.  1128 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi
Tomášem  Zapletalem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/150  Ohrozim  -  obchvat“
kolaudována.  Kupní  ceny  předmětných  nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  
60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na
pozemky určené pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“, schválené usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/15/22/2006,  body 4.  1.  až  4.  68.  ze dne  
13.  12.  2006 a č.  UZ/17/17/2007,  body 3.  1.  až  3.  3.  ze  dne 27.  4.  2007,  jejichž
obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 60,- Kč/m2.

UZ/19/31/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání pozemků
pro stavbu "Silnice II/367 Bedihošť -  Kojetín,  stavební  úpravy
v km 5,146 - 23,279"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  396  ostatní  plocha  o  výměře  cca  90  m2 v  k.ú.  Bedihošť,  obec
Bedihošť mezi manželi Věrou a Jaroslavem Jančíkovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1016 orná půda o výměře cca 5 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice
mezi Ing. Stanislavem Zbořílkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  1550 ostatní  plocha o výměře cca 20 m2 v k.ú.  Čehovice,  obec
Čehovice  mezi  Jaroslavem  Jančíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení

24



spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice mezi Janem Sotorníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice  mezi  Bohumírem  Sotorníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 287 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Čelčice, obec
Čelčice mezi Ing. Bohumírem Sotorníkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

2.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 320 zahrada o výměře cca 85 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice
mezi  manželi  Annou  a  Janem  Pavlíčkovými  jako  budoucími  prodávajícími  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –  Kojetín,
stavební  úpravy  v  km  5,146  -  23,279“  kolaudována.  Kupní  ceny  předmětných
nemovitostí  budou  sjednány  ve  výši  60,-  Kč/m2  pro  pozemky  v  k.ú.  Bedihošť  
a 50,- Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Čehovice, k.ú. Čelčice a k.ú. Polkovice. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky
k návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na
pozemky určené pro stavbu „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146  -  23,279“,  schválené  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č. UZ/18/24/2007, body 4.1. až 4.7. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna
výše kupní ceny, a to na částku 80,- Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Kojetín a 50,- Kč/m2
pro pozemky v k.ú. Klenovice na Hané a k.ú. Polkovice.

UZ/19/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  majetkoprávní  vypořádání pozemků
pro stavbu "Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov" 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 296/1 o výměře cca 325 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Římskokatolickou  farností  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 301 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Jiřím Matouškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

25



2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 277 o výměře cca 78 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ivo
Bartoněm  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 280 o výměře cca 31 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
manželi  Stanislavem  a  Marií  Hlušími  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Mgr.  Ester  Hejtmánkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Robertem  Veselským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou, a na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku parc. č. 113363 ost. pl. o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou  mezi Marií Gruntovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 149 o výměře cca 820 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
manželi Zbyňkem a Boženou Hradilovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 211/1 o výměře cca 119 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Vladimírem  Hradilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 146 o výměře cca 131 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Marií Vodičkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem  Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  4/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350

26



o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Karlem Spáčilíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jiřím
Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 186 o výměře cca 37 m2 a parc. č. 187 o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Věrou  Matouškovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Františkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Miroslavem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38m 2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Němcem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38 m2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Miloslavou  Němcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 363/1 o výměře cca 495 m2, parc. č. 363/2 o výměře cca 295 m2 a parc. č. 226
o výměře cca 294 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Břetislavem  Hlávkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako

27



budoucím kupujícím, 

2.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 275 o výměře cca 5 m2 a parc. č. 298 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Hanou  Urbanovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 145 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 214 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing.
Vladimírem  Souškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1372 orná půda o výměře cca 290 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub nad Moravou mezi Petrem Skládalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2 a k části pozemku
parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad  Moravou  mezi  Ing.  Aloisem  Vysloužilem  jako  budoucím  prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1357/2 orná půda o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Marcelem  Babuškem  jako  budoucím  prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 183 o výměře cca 47 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Soňou
Raškovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  131 o  výměře cca 21 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou Šelepovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283/1 o výměře 48 m2 a části pozemku ve
zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  283/2
o výměře 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Bohumilou
Buchtovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

2.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca  151  m2  a  na  budoucí  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  908/31  orná  půda

28



o výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Zbožínkem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Boženou Zbožínkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.33. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 663 zahrada o výměře cca 24 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  Jiřím  Hanákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

2.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  908/29  orná  půda  o  výměře  cca  82  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty mezi Ludmilou Uhlířovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

2.35. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc.  č.  998  orná  půda  o  výměře  cca 28 m2 a  parc.  č.  974 orná  půda
o výměře cca 183 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Aloisem Sedláčkem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.36. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 975 orná půda o výměře cca 390 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi Emilem Líňou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

2.37. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Františkou  Zatloukalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

2.39. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  904/12 orná  půda o  výměře cca 131 m2 v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty  mezi  Ladislavem  Davidem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

2.40. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  283/1  o  výměře  48  m2  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavem  Dobrovolným  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována.  Kupní  ceny předmětných nemovitostí  budou sjednány ve výši
50,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na
pozemky  určené  pro  stavbu  „Silnice  II/435  -  Charváty  -  hranice  okresu  Přerov“,
schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1.

29



až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007
a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude
změna výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2.

UZ/19/33/2007 Zrušení Multimediálního parku, o. p. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   Ing.  Jiřího  Doležela,  Ing.  Víta  Číhala,  Petra  Jünglinga,  Mgr.  Hanu
Kamasovou a JUDr. Martina Majora  členy správní rady Multimediálního parku, o.p.s.,
se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ:  26825210  

3. j m e n u j e   Ing. Jiřího Juřenu, Martina Novotného, Hanu Tesařovou, Mgr. Ing. Petra
Konečného,  Ing.  Petru Vítkovou a JUDr.  Hanu Neumannovou,  PhD.,  členy dozorčí
rady  Multimediálního  parku,  o.p.s.,  se  sídlem  Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ
779 11, IČ:  26825210  

4. u k l á d á   oznámit jmenování členů správní rady a členů dozorčí rady dle bodu 2 a 3
usnesení  ostatním zakladatelům Multimediálního  parku,  o.p.s.,  se  sídlem Olomouc,
Jeremenkova  40a,  PSČ  779  11,  IČ:   26825210  a  vyžádat  jejich  souhlas  s  tímto
jmenováním  

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: 14. 12. 2007

5. s c h v a l u j e  zrušení  Multimediálního  parku,  o.p.s.  se  sídlem  Olomouc,
Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ:  26825210 

6. s c h v a l u j e  užití  likvidačního  zůstatku  Multimediálního  parku,  o.p.s.  se  sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ 779 11,  IČ:   26825210  v  souladu  s  důvodovou
zprávou 

7. s c h v a l u j e  jmenování  likvidátora  Multimediálního  parku,  o.p.s.  se  sídlem
Olomouc,  Jeremenkova  40a,  PSČ 779 11,  IČ:   26825210  v  souladu  s  důvodovou
zprávou   

8. u k l á d á   hlasovat na schůzi správní rady Multimediálního parku, o.p.s. v souladu
s usneseními dle bodu 5, 6 a 7 usnesení 

O: členové správní rady Multimediálního parku, o.p.s., za Olomoucký kraj
T: 14. 12. 2007

UZ/19/34/2007 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy

UZ/19/35/2007 Majetkoprávní  záležitosti  -  areál  zámku  a  parku  Čechy  pod
Kosířem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   předloženou zprávu o průběhu dosavadních jednání  ve

30



věci případného bezúplatného nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem do
vlastnictví Olomouckého kraje

3. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod  
7. 1., ze dne 13. 12. 2006 ve věci neakceptování nabídky Úřadu pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových  na  převod  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Čechy  pod  Kosířem
z důvodu  jejich  potřebnosti  pro  Olomoucký  kraj,  resp.  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje

4. s o u h l a s í   se záměrem převzít  do vlastnictví  Olomouckého kraje areál  zámku
a parku Čechy pod Kosířem, tvořený budovou č. p. 1, Čechy pod Kosířem, občanská
vybavenost na pozemku parc. č. st. 129, budovou č. p. 2, Čechy pod Kosířem, bydlení
na pozemku parc. č. st. 130/1 zast. pl., budovou bez č.p./č.e. občanská vybavenost na
pozemku parc.  č.  st.  132 zast.  pl.,  budovou bez č.p./č.e.  občanská vybavenost  na
pozemku parc. č. st. 205 zast. pl., vyhlídkovou věží na pozemku parc. č. 168/1 (stavba
nezapsaná  do katastru  nemovitostí),  pozemky parc.  č.  st.  129 zast.  pl.  o  výměře  
3 404 m2,  parc.  č.  st.  130/1 zast.  pl.  o  výměře 404 m2,  parc.  č.  st.  132 zast.  pl.
o výměře 90 m2,  parc.  č.  st.  205 zast.  pl.  o  výměře 176 m2,  parc.  č.  153 ost.  pl.
o výměře 41 415 m2, parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 83 402 m2, parc. č. 168/2 vodní
plocha o výměře 3 763 m2, parc. č. 189 ost. pl. o výměře 26 597 m2 a parc. č. 1661/2
vodní plocha o výměře 2 190 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú.
a obci Čechy pod Kosířem

UZ/19/36/2007 Návrh využití areálu zámku v Čechách pod Kosířem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UZ/19/37/2007 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti  kultury za
rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti
kultury a jejich nové znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/19/38/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - výjimky ze zásad

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  udělení  výjimky ze zásad Programu podpory kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy

UZ/19/39/2007 Navýšení dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení  dotace  Kulturnímu  středisku  Velká  Bystřice,  Zámecké
náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice IČ: 60046490 o 50.000,- Kč dle důvodové zprávy

31



3. s c h v a l u j e   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  dotace mezi Olomouckým
krajem a Kulturním střediskem Velká Bystřice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/19/40/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové  finanční  dotace   obci  Křenovice  ve  výši  
450 000,- Kč a obci Prostějovičky ve výši 380 000,- Kč na řešení mimořádné situace
v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace
v oblasti vodohospodářské infrastruktury mezi Olomouckým krajem a obcí Křenovice
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace
v  oblasti  vodohospodářské  infrastruktury  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí
Prostějovičky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/19/41/2007 Poskytnutí   finančních příspěvků  na  hospodaření  v  lesích na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/19/42/2007 Plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje pro rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  střednědobý dokument Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém
kraji pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.

32



UZ/19/43/2007 Struktura předkládané výroční  zprávy Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje a zpráv o činnosti rad pro kontrolu
hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   strukturu předkládané výroční zprávy Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje a zpráv o činnosti  rad pro kontrolu hospodaření  zdravotnických
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem

UZ/19/44/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  Rámci
Programu obnovy venkova 2006 - porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy těmto 3 obcím :

a) obci Horní Nětčice, se sídlem Horní Nětčice č. 70, PSČ 753 54, IČ: 00636258, ve
výši 119 887,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 25 416,- Kč

b)  obci  Mutkov,  se  sídlem  Mutkov  č.  14,  PSČ  793  51,  IČ:  48770485,  ve  výši  
42 400,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 3 710,- Kč

c) městysu Náměšť na Hané, se sídlem nám. T.G. Masaryka č. 100, PSČ 783 44,  
IČ: 00299260 ve výši 30 000,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 4 611,- Kč

3. p o v o l u j e   úlevu:

a) obci Horní Nětčice z povinnosti zaplatit penále ve výši 25 416,- Kč

b) obci Mutkov z povinnosti zaplatit penále ve výši 3 710,- Kč

c) městysu  Náměšť na Hané z povinnosti zaplatit penále ve výši 4 611,- Kč

4. u k l á d á   informovat  obce Horní  Nětčice,  Mutkov a Náměšť na Hané o přijatém
rozhodnutí

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 14. 12. 2007

UZ/19/45/2007 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže
Vesnice  roku  2007  a  souhlasí  s  poskytnutím  finančních  odměn  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  oceněným obcím v  krajském kole  soutěže  Vesnice  roku  2007
vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ihned

33



UZ/19/46/2007 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výsledky provedené kontroly

UZ/19/47/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  odstranění  následků
mimořádných událostí v červnu 2007 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Koválovice
- Osíčany, IČ: 00600024, ve výši 200.000 Kč na odstraňování následků mimořádné
události ze dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci  Beňov,  
IČ: 00636126, ve výši 180.500 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze
dne 22. 6. 2007

4. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Křenovice,
IČ: 00636304, ve výši 300.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze
dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007 

5. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Paseka,  
IČ: 00299316, ve výši 15.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne
22. 6. 2007

6. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  městysi
Nezamyslice, IČ: 00288501, ve výši 95.000 Kč na odstraňování následků mimořádné
události ze dne 21. 6. 2007

7. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Čelechovice
na  Hané,  IČ:  00288144,  ve  výši  84.000  Kč  na  odstraňování  následků  mimořádné
události ze dne  6. 6. 2007

8. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  obcím  Olomouckého  kraje  na  řešení  následků  mimořádných
událostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/19/48/2007 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2007  
- II etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

34



UZ/19/49/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 16. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 11. 4. 2007

b) Zápis  z 14.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 16. 4. 2007

c)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 28. 5. 2007

d)  Zápis  z  16.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 11. 6. 2007

e) Zápis z 18. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 18. 6. 2007

f)  Zápis  z  21.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 21. 6. 2007

UZ/19/50/2007 Poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Podnikatelský  inkubátor
Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého v Olomouci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   příspěvek ve výši 1 926 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci,
Křížkovského  8,  771  47  Olomouc,  IČ:  61989592  na  spolufinancování  aktivit
podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/19/51/2007 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  na  řešení
problematiky zásobování vodou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace  obci Ruda nad Moravou ve výši
650 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace
v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcí Ruda nad Moravou dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   zvýšení účelové finanční dotace poskytnuté obci Dolany  z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje na řešení zásobování vodou na celkovou  výši 4 356 000,- Kč, dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  řešení
zásobování  vodou  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Dolany  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, dle

35



Přílohy č. 2 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu  3  usnesení
a dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/19/52/2007 Poskytnutí  finančních  prostředků  nestátním  neziskovým
organizacím v sociální oblasti pro rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

7. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  nad  200  tis.  Kč  nestátním  neziskovým
organizacím působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku nad 200 tis. Kč dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

10. u k l á d á   zajistit  vyhotovení  jednotlivých smluv o poskytnutí  příspěvku nestátním
neziskovým organizacím, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč z rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 14. 12. 2007

11. u k l á d á  p o d e p s a t   jednotlivé  smlouvy s nestátními  neziskovými subjekty,
kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

V Olomouci dne 10. 9. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

36


	1. schvaluje upravený program 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 9. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 16. 8. 2007:
	2. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	2. ukládá Výboru kontrolnímu Zastupitelstva Olomouckého kraje prověřit časový harmonogram akce „Nemocnice Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“ z pohledu dodatků č. 1 – 3 ke smlouvě a nepřekročila-li konečná částka 20% vysoutěžené ceny na tuto akci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku městu Šumperk ve výši 3.900.000,-- Kč na realizaci akce dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Archeologickému centru Olomouc ve výši 2.000.000,-- Kč na financování akce dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy v rámci 2. výzvy grantového schématu při Společném regionálním operačním programu, 3.2 Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji, s žadatelem DONATOR, o. p. s, B. Němcové 9/1652, 750 02 Přerov, IČ: 26816750 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit žadateli dle bodu 2 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od Smlouvy
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 6 a Příloze č. 7
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2007
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 550.000,- Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 240.000,- Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční dotaci Olomouckého kraje ve výši 5 mil. Kč Charitě Konice na rekonstrukci střechy Domu pokojného stáří Bohuslavice a smlouvu o poskytnutí příspěvku
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněženích prostředků dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850 ve výši 4.727.207,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 2.765.416,- Kč, dle bodu 3 a) a 3 b)důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu dopravci FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850 z povinnosti zaplatit odvod ve výši 4.643.720,- Kč a penále ve výši 2.716.576,- Kč, dle bodu 3 b) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod dopravci AUTA – BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863, ve výši 84.006,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 32.172,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863, úlevu z povinnosti zaplatit penále ve výši 32.172,- Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17 Smržice, IČ: 10077405 ve výši 362.718,- Kč a penále ve výši 139.370,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. nepovoluje úlevu dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17 Smržice, IČ: 10077405, zaplatit odvod ve výši 362.718,- Kč a penále ve výši 139.370,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 – Holešovice, ve výši 1.496.132,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 243.870,- Kč
	3. povoluje úlevu Národnímu technickému muzeu, IČ: 23299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7 – Holešovice, z povinnosti zaplatit odvod ve výši 1.496.132,- Kč a penále ve výši 243.870,- Kč
	4. ukládá informovat Národní technické muzeum, Praha 7 – Holešovice o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3 a 4 důvodové zprávy
	3. schvaluje rozšíření seznamu linek v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku o linku č. 780 751, dopravce FTL, a.s. Prostějov, a linku č. 780 310, kterou zajišťuje dopravce František Konečný, Vrbátky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej pozemků parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 a parc. č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1339 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím, oba v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do podílového spoluvlastnictví manželů Věry a Ing. Tomáše Hromádkových (id. 4/10), manželů Jarmily a Ondřeje Novákových (id. 3/10) a manželů Ivy a Pavla Kráčmarových (id. 3/10) za celkovou kupní cenu ve výši 620 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 2 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti
	3.1. společnosti PMF REAL a.s. o odprodej pozemků v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z důvodu odprodeje pozemků jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením lhůty pro úhradu kupní ceny za odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Frýdlant nad Ostravicí do 3. 9. 2007 a s prodloužením termínu pro uzavření kupní smlouvy do 1. 10. 2007 se společností STUDIO GP 8 s.r.o.
	3. schvaluje odprodej budovy č. p. 867, Frýdlant, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 3606/4 zast. pl., pozemků parc. č. 3606/4 zast. pl. o výměře 166 m2 a parc. č. 3606/1 trvalý travní porost o výměře 541 m2, vše v k.ú. a obci Frýdlant nad Ostravicí se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, do vlastnictví společnosti STUDIO GP 8 s.r.o. za kupní cenu ve výši 2 612 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 829,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1. 10. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 5.9., ze dne 13. 12. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na pozemek parc. č. 2978/66 zahrada o výměře 334 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Ing. Josefem Skálou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodů nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí koupi pozemku parc. č. 2978/66 zahrada o výměře 334 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi Ing. Josefem Skálou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (od vydání kolaudačního souhlasu), jímž bude stavba „Silnice II/444 Mohelnice – Stavenice“ kolaudována a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 755 ost. pl. o výměře cca 220 m2 v k.ú. a obci Kosov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Kosov jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí (po vydání kolaudačního souhlasu), jímž bude stavba chodníku v k.ú. a obci Kosov kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 997 trvalý travní porost o výměře 55 m2, parc. č. 998 ostatní plocha o výměře 1.783 m2 a parc. č. 999 trvalý travní porost o výměře 69 m2, dle geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31.1.2007 díl „a“ o výměře 55 m2, část pozemku parc. č. 998 o výměře 1.783 m2 a díl „b“ výměře 69 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 998/2 ostatní plocha o celkové výměře 1.907 m2, části pozemku parc. č. 1020 ostatní plocha o výměře 208 m2, dle geometrického plánu č. 486-696/2006 ze dne 31.1.2007 pozemek parc. č. 1020/2 ostatní plocha o celkové výměře 208 m2, části pozemku parc. č. 873 ostatní plocha o výměře 106 m2, dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31.1.2007 pozemek parc. č. 873/2 ostatní plocha o celkové výměře 106 m2, částí pozemků parc. č. 1218 ostatní plocha o výměře 61 m2 a parc. č. 1219 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 487-696/2006 ze dne 31.1.2007 díl „b“ o výměře 61 m2 a díl „a“ výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1218/2 ostatní plocha o celkové výměře 62 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví obce Hlubočky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 355 ost. pl. o výměře 5 881 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 355 díl „a“ o výměře 5 881 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o celkové výměře 7 156 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa pozemní komunikace z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 413/1 ost. pl. o výměře 7 731 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice, dle geometrického plánu č. 334 – 74/2004 ze dne 21. 5. 2004 pozemek parc. č. 413/1 díl „d“ o výměře 7 731 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 355 ost. pl. o celkové výměře 24 404 m2 v k.ú. a obci Bohuňovice včetně tělesa pozemní komunikace z vlastnictví obce Bohuňovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2
	3. schvaluje realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého kraje z vlastnictví třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám obvyklým (tržním), stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007 ze dne 27.4.2007, v bodech 5.1. až 5.56. z důvodu změny výše kupní ceny
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemků parc. č. 649/10 ostatní plocha o výměře 813 m2 a pozemek parc. č. 684/14 ostatní plocha o výměře 43 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi Zdeňkem Jemelkou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1314/1 o výměře 3.424 m2, parc. č. 1329 o výměře 340 m2 a parc. č. 1335/2 o výměře 366 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Marií Doleželovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	3. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, body 4. 1. až 4. 68. ze dne 13. 12. 2006 a č. UZ/17/17/2007, body 3. 1. až 3. 3. ze dne 27. 4. 2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 60,- Kč/m2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 396 ostatní plocha o výměře cca 90 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi manželi Věrou a Jaroslavem Jančíkovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	3. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007, body 4.1. až 4.7. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 80,- Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Kojetín a 50,- Kč/m2 pro pozemky v k.ú. Klenovice na Hané a k.ú. Polkovice.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 296/1 o výměře cca 325 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Římskokatolickou farností Dub nad Moravou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	3. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1. až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje Ing. Jiřího Doležela, Ing. Víta Číhala, Petra Jünglinga, Mgr. Hanu Kamasovou a JUDr. Martina Majora členy správní rady Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	3. jmenuje Ing. Jiřího Juřenu, Martina Novotného, Hanu Tesařovou, Mgr. Ing. Petra Konečného, Ing. Petru Vítkovou a JUDr. Hanu Neumannovou, PhD., členy dozorčí rady Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	4. ukládá oznámit jmenování členů správní rady a členů dozorčí rady dle bodu 2 a 3 usnesení ostatním zakladatelům Multimediálního parku, o.p.s., se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 a vyžádat jejich souhlas s tímto jmenováním
	5. schvaluje zrušení Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210
	6. schvaluje užití likvidačního zůstatku Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 v souladu s důvodovou zprávou
	7. schvaluje jmenování likvidátora Multimediálního parku, o.p.s. se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, IČ: 26825210 v souladu s důvodovou zprávou
	8. ukládá hlasovat na schůzi správní rady Multimediálního parku, o.p.s. v souladu s usneseními dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí předloženou zprávu o průběhu dosavadních jednání ve věci případného bezúplatného nabytí nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem do vlastnictví Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 7. 1., ze dne 13. 12. 2006 ve věci neakceptování nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z důvodu jejich potřebnosti pro Olomoucký kraj, resp. příspěvkové organizace Olomouckého kraje
	4. souhlasí se záměrem převzít do vlastnictví Olomouckého kraje areál zámku a parku Čechy pod Kosířem, tvořený budovou č. p. 1, Čechy pod Kosířem, občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 129, budovou č. p. 2, Čechy pod Kosířem, bydlení na pozemku parc. č. st. 130/1 zast. pl., budovou bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 132 zast. pl., budovou bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku parc. č. st. 205 zast. pl., vyhlídkovou věží na pozemku parc. č. 168/1 (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí), pozemky parc. č. st. 129 zast. pl. o výměře 3 404 m2, parc. č. st. 130/1 zast. pl. o výměře 404 m2, parc. č. st. 132 zast. pl. o výměře 90 m2, parc. č. st. 205 zast. pl. o výměře 176 m2, parc. č. 153 ost. pl. o výměře 41 415 m2, parc. č. 168/1 ost. pl. o výměře 83 402 m2, parc. č. 168/2 vodní plocha o výměře 3 763 m2, parc. č. 189 ost. pl. o výměře 26 597 m2 a parc. č. 1661/2 vodní plocha o výměře 2 190 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu pravidel udělování Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury a jejich nové znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení výjimky ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení dotace Kulturnímu středisku Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53 Velká Bystřice IČ: 60046490 o 50.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Kulturním střediskem Velká Bystřice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Křenovice ve výši 450 000,- Kč a obci Prostějovičky ve výši 380 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury mezi Olomouckým krajem a obcí Křenovice dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury mezi Olomouckým krajem a obcí Prostějovičky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje střednědobý dokument Plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu předkládané výroční zprávy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje a zpráv o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým krajem
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy těmto 3 obcím :
	3. povoluje úlevu:
	4. ukládá informovat obce Horní Nětčice, Mutkov a Náměšť na Hané o přijatém rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2007 a souhlasí s poskytnutím finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2007 vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky provedené kontroly
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Koválovice - Osíčany, IČ: 00600024, ve výši 200.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Beňov, IČ: 00636126, ve výši 180.500 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 22. 6. 2007
	4. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Křenovice, IČ: 00636304, ve výši 300.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007 a 21. 6. 2007
	5. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Paseka, IČ: 00299316, ve výši 15.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 22. 6. 2007
	6. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje městysi Nezamyslice, IČ: 00288501, ve výši 95.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 21. 6. 2007
	7. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Čelechovice na Hané, IČ: 00288144, ve výši 84.000 Kč na odstraňování následků mimořádné události ze dne 6. 6. 2007
	8. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje na řešení následků mimořádných událostí dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvek ve výši 1 926 000,- Kč Univerzitě Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592 na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Ruda nad Moravou ve výši 650 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcí Ruda nad Moravou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje zvýšení účelové finanční dotace poskytnuté obci Dolany z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na řešení zásobování vodou na celkovou výši 4 356 000,- Kč, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace na řešení zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcí Dolany z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení a dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5 usnesení
	7. bere na vědomí důvodovou zprávu
	8. schvaluje poskytnutí příspěvků nad 200 tis. Kč nestátním neziskovým organizacím působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	9. schvaluje znění vzorové smlouvy pro poskytnutí příspěvku nad 200 tis. Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	10. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku nestátním neziskovým organizacím, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	11. ukládá podepsat jednotlivé smlouvy s nestátními neziskovými subjekty, kterým byl poskytnut příspěvek nad 200 tis. Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

